
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00363354- -UNC-ME#FA - RD

 
VISTO

El pedido de la Directora de la Maestría en Conservación de Bienes Culturales y el dictamen del Comité Académico integrado
por representantes de las Facultades de Arquitectura, Urbanismo y Diseño; Artes; Ciencias Químicas y Filosofía y Humanidades,
ambos referidos al proceso de admisión de las y los aspirantes a la Cohorte 2021 de la carrera;

CONSIDERANDO:

Que la maestría ha sido acreditada por la CONEAU, IF-2018-60483619-APN-DAC#CONEAU - Dictamen IF-2018-62515857-
APN-CONEAU#MECCYT y autorizada por la UNC: RHCS-2019-1701-E-UNC-REC.

Que el Comité Académico de la carrera, designado por RHCD 16/2020 de la FA, ha actuado en cumplimiento de los incisos a) y
b) del Art. 24 del Reglamento de la carrera y de los Art. 42 y 58 de la OHCD 2/2013 de la Facultad de Artes de la Universidad
Nacional de Córdoba.

Que el Comité Académico ha finalizado el proceso de admisión de los y las postulantes y ha elevado la nómina de aquello/as
estudiantes que están en condiciones de realizar su inscripción en la Maestría en Conservación de Bienes Culturales.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Admitir a los y las siguientes postulantes como estudiantes de la Maestría en Conservación de Bienes
Culturales, Cohorte 2021, que se presentan a continuación en orden alfabético:

AIMAR, Camila Alejandra (DNI 36.479.336); 

ALMANZA, María Fernanda (DNI 27.394.271); 

ANGARONI, Iara Amancay (DNI 37.154.187);

ASBERT, Felicitas (DNI 24.089.067);

BARAHONA ARANEDA Carlos Antonio (DNI extranjero 95.138.942); 

BEGUERI, Ricardo Agustín (DNI 32.876.973); 

BOSSIO DELPORT, Candelaria (DNI 26.181.028); 



BRITOS, Ana Carolina (DNI 21.902.133);

CAMINOS, Daniel Alberto (DNI 27.548.077);

CORRO, María Inés (DNI 18.175.211); 

DÍAZ GAVIER, Santiago Andrés (DNI 23.198.581);

DOFFO, Betiana Carolina (DNI 27.249.521);

FERRERO, Natalia (DNI 24.885.237);

FERREYRA, Mirtha (DNI 16.074.610);

FUENTES, Cristina Elsa (DNI 14.955.366);

GADEA, Angélica (DNI 32.203.762);

HIYAKAWA, Ángel (DNI 25.367.092);

JERIA, Verónica (DNI 24.823.377);

LAURET, Valeria (DNI 28.583.092);

LÓPEZ, Alicia del Valle (DNI 29.892.946);

LÓPEZ, Rosa Paulina (DNI 11.567.184);

MAMBRINI, Marcela (DNI 21.900.107);

MARTÍNEZ, Amalia Soledad (DNI 16.740.839);

MONTICH, Julia (DNI 35.576.703);

MOTRICH, Rubén (DNI 26.185.147);

MOYANO, Silvina (DNI 17.530.327); 

ORONEL FAY, Susana (DNI 29.964.227);

ORTIZ LAZAGA, Sofía E. (DNI 41.002.968);

PESCHIUTTA, Laura (DNI 35.258.048);

QUIROGA, María Soledad (DNI 26.089.419); 

RAMÍREZ, Agustín (DNI 36.852.480); 

RIZZI, Esteban Luis (DNI 23.520.989); 

SALAZAR ADROVE, Juan Carlos (DNI 32.406.045); 

SANCHO PUJÍA, Sebastián (DNI 27.296.131);

SÁNCHEZ, Verónica Inés (DNI 27.296.131);

TEIJEIRO, María Celeste (DNI 27.273.544);

TENORIO, María Elena (DNI 28.925.504);

TERESA GARCÍA, Alfonso Martín (DNI 27.668.908);



TORRES, María Emilia (DNI 34.989.443);

TOSCANO, Jorge Alexander (DNI 34.687.872);

TROCELLO, María Micaela (DNI 26.904.155);

VENTURINI, Milena (DNI 35.260.153);

VILLANUEVA, María Celeste (DNI 34.234.046)

ARTICULO 2°: Protocolizar, incluir en el digesto electrónico. Comunicar a las Facultades de Arquitectura, Urbanismo y
Diseño; Ciencias Químicas y Filosofía y Humanidades, a la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Artes, al Área Económica
Financiera para carga de cohorte en sistema Sanavirón. Cumplido, vuelva a la Secretaría de Posgrado para notificar a las/os
interesadas/os y prosecución del trámite.

Cz/cbp.


	numero_documento: RD-2021-383-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 14 de Julio de 2021
		2021-07-14T10:59:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-14T11:01:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-14T11:08:06-0300
	GDE UNC




